

Seq.	Codice	Descrizione	U.M.	Q.tà	Prezzo €	Importo €
0	I.01.010.090.a	Predisposizione di allaccio sfilabile per apparecchi igienico-sanitari con alimentazione a collettori con rubinetti di intercettazione 3/4 x 16, fornito e posto in opera all'interno di bagni, wc, docce, cucine etc. a valle delle valvole di intercettazione ubicate nel locale. Sono compresi: le valvole suddette; il collettore con rubinetti di intercettazione e relativa cassetta in plastica con coperchio, le tubazioni in polietilene reticolato in guaina per distribuzioni d'acqua fredda, gomito da incasso in plastica con raccordo a squadra e cappuccio di protezione per tubazioni. Sono esclusi: il ripristino dell'intonaco; la fornitura e la posa in opera delle apparecchiature igienico-sanitarie con le relative rubinetterie. Sono comprese: le opere murarie per l'apertura e eguagliatura delle tracce e quanto altro necessario per dare il lavoro finito e funzionante. Impianto di acqua fredda sfilabile per ambienti fino a 5 pezzi Euro novanta e novantadue cent.				
		generico generico Area baracche		1	90,92	90,92
		generico generico Area ponteggio auditorum		0	90,92	
	I.01.010.130.a	Parziale:	cad	1	90,92	90,92
		Impianto di scarico con l'uso di tubi in PVC con innesto a bicchiere fornito e posto in opera all'interno di bagni, wc, docce, cucine etc. a valle della colonna fecale. Sono compresi: il pozzetto a pavimento; le tubazioni in PVC le guarnizioni, le opere murarie per l'apertura e eguagliatura delle tracce escluso il ripristino dell'intonaco e del masso. E' inoltre compreso quanto altro necessario per dare il lavoro finito e funzionante. Sono esclusi: la fornitura e la posa in opera delle apparecchiature igienico-sanitarie con le relative rubinetterie. Impianto di scarico con tubi PVC per ambienti civili fino a 5 pezzi Euro cinquantacinque e cinquantasei cent.				
		generico generico Area baracche		1	55,56	55,56
0	L.01.10.010.c	generico generico Area ponteggio auditorum		0	55,56	
		Parziale:	cad	1	55,56	55,56
		Impianto elettrico per edificio civile per ambiente fino a m ² 16 completo di: -sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; -conduttori del tipo H07V-K o N07V-K di sezione minima di fase e di terra pari a mm ² 1.5; -scatola di derivazione incassata da mm 104x66x48 con coperchio oppure se a vista da mm 100x100x50; -scatola portafrutto incassata a muro 3 posti oppure se a vista da mm 66x82; -supporto 1 posto con viti vincolanti per scatola 3 posti; -frutto, serie commerciale; -placca in materiale plastico o metallo 1 posto per scatola 3 posti; -morsetti a mantello o con caratteristiche analoghe; conformi alle norme CEI e progettate ed eseguite in conformità del disposto della legge 46/90, incluse le opere murarie per l'apertura delle tracce, fori e quant'altro per il posizionamento e fissaggio dei pezzi, ogni onere compreso				
		A riportare				146,48

Seq.	Codice	Descrizione	U.M.	Q.tà	Prezzo €	Importo €
		Riporto				146,48
O	L.01.10.150.c	per dare l'opera compiuta a regola d'arte Per punto luce a interruttore 10 A Punto luce in vista Euro quaranta e novantasei cent.				
		generico generico Area baracche		3	40,96	122,88
		Parziale:	cad	3	40,96	122,88
		Impianto elettrico per edificio civile completo di: -sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; - conduttori del tipo H07V-K o N07V-K di sezione minima di fase e di terra pari a mm ² 1,5; -scatola di derivazione incassata da mm 104x66x48 con coperchio oppure se a vista da mm 100x100x50; -scatola portafrutto incassata a muro 3 posti oppure se a vista 1 posto da mm 66x82; - supporto con viti vincolanti a scatola; -frutto, serie commerciale; -placca in materiale plastico o metallo; - morsetti a mantello o con caratteristiche analoghe; conformi alle norme CEI e progettate ed eseguite in conformità del disposto della legge 46/90, incluse le opere murarie per l'apertura delle tracce, fori e quant'altro per il posizionamento e fissaggio dei pezzi, ogni onere compreso per dare l'opera compiuta a regola d'arte Per punto presa 10 A Punto presa 10A in vista Euro trentacinque e ottantaquattro cent.				
O	L.01.70.060.c	generico generico Area baracche		2	35,84	71,68
		Parziale:	cad	2	35,84	71,68
		Fornitura e posa in opera di interruttore automatico magnetotermico differenziale, conforme alle norme CEI EN 61009-1, con marchio IMQ avente le seguenti caratteristiche: -Tensione nominale: 230V a.c. -Tensione di isolamento: 500V a.c. -Potere di interruzione: 4,5 kA - Potere di interruzione differenziale: 1,5 kA -Corrente nominale differenziale: 0,01 - 0,03 A -Corrente di guasto alternata - Caratteristica di intervento magnetico C -Classe di limitazione secondo CEI En 60898 =3 -Grado di protezione sui morsetti IP20 Nel prezzo sono compresi il montaggio su guida DIN 35, il collegamento elettrico ed il successivo collaudo n. poli "P" ; correnti nominali: "In" (Ta= 30°C); n. moduli "m" ; caratteristica di intervento differenziale "A" o "AC" 1P+ N; In= 0,5÷ 40 A; 4m; A; I ^Δ m 0,03 A Euro centoventisette e sedici cent.				
		generico generico Area baracche		1	127,16	127,16
O	L.04.60.050.c	Parziale:	cad	1	127,16	127,16
		Fornitura e posa in opera di riflettore industriale da interno costituito da: -corpo in acciaio stampato; verniciatura ad immersione in cataforesi epossidica nera, previo trattamento di fosfocromatazione, resistente alla corrosione ed alle nebbie saline, secondo prova delle 750 ore previste dalla CEI 50-5; riflettore prismatizzati in alluminio al 99.85%; diffusore in policarbonato trasparente prismatizzato internamente e liscio esternamente, anti -				
		A riportare				468,20

Seq.	Codice	Descrizione	U.M.	Q.tà	Prezzo €	Importo €
		Riporto				468,20
O	L.05.10.020.d	<p>polvere ed anti - furto, infrangibile ed auto - estinguente V2, stabilizzato ai raggi UV antingiallimento; portalamпада in ceramica, contatti argentati; ed aventi le seguenti caratteristiche: -alimentazione 230 V / 50 Hz; cavetto flessibile, capicordato con puntali in ottone stagnato ad innesto rapido, isolamento in silicone con calza in fibra di vetro sezione 1,5 mm²; morsettiere 2PT in nylon con massima sezione dei conduttori ammessi pari a 4.0 mmq; conforme alle seguenti normative: norme IEC 598 - CEI 34 - 21; EN 60529 grado di protezione IP 23; IMQ completi di: -guarnizione in materiale ecologico in gomma siliconica; golfare con gambo filettato in acciaio; Riflettore per potenza SAP 250 Watt Euro duecentoquarantanove e quarantaotto cent.</p>				
		generico generico Area baracche		1	249,48	249,48
		Parziale:	cad	1	249,48	249,48
		<p>Corda in rame nudo, in opera completa di morsetti e capicorda, posata a vista, compresi accessori di sostegno e fissaggio sezione nominale 35 mm² Euro tredici e quindici cent.</p>				
		generico generico Area baracche		1	13,15	13,15
		generico generico Area ponteggio CT		1	13,15	13,15
		generico generico Area ponteggio auditorum		1	13,15	13,15
		Parziale:	m	3	13,15	39,45
		<p>Dispersore a croce in profilato di acciaio zincato a caldo in accordo alle norme CEI 7-6, munito di bandierina con 2 fori diametro 13 mm per allacciamento conduttori tondi e bandelle alloggiato in pozzetto di materiale plastico delle dimensioni di 400x400 e altezza non inferiore a 400 mm lunghezza 1,5 m Euro centoventisei e quarantanove cent.</p>				
		generico generico Area baracche		1	126,49	126,49
O	L.05.20.010.a	generico generico Area ponteggio CT		1	126,49	126,49
		generico generico Area ponteggio auditorum		1	126,49	126,49
		Parziale:	cad	3	126,49	379,47
		<p>Recinzione provvisoria modulare a pannelli ciechi in legno e metallo per aree urbane a basso impatto, predisposte ad allestimenti pubblicitari o disegni da arredo urbano, con irrigidimenti e pali di sostegno composti da tubolari metallici zincati di diametro non inferiore a mm 40 controventati, completa con blocchi di cls di base dal peso non inferiore a 50 kg interrati, morsetti di collegamento ed elementi cernierati per modulo porta e terminali Fornitura con moduli di altezza pari a m 2,00 Euro ventidue e sessantauno cent.</p>				
		SICUREZZA generico AREA ESTERNA		180	22,61	4.069,80
		A riportare				1.136,60

Seq.	Codice	Descrizione	U.M.	Q.tà	Prezzo €	Importo €
		Riporto				1.136,60
O	P.03.010.030.a	Parziale:	m²	180	22,61	4.069,80
		Ponteggio o incastellatura realizzato con elementi a telaio sovrapponibili, valutato per metro quadro di superficie asservita Per il 1° mese o frazione Euro tre e zero cent.				
		SICUREZZA generico AUDITORIUM		80	3,00	240,00
		SICUREZZA generico CENTRALE TECNOLOGICA		40	3,00	120,00
		SICUREZZA generico CORPI A1-A2		32	3,00	96,00
		SICUREZZA generico CORPI B1-B2		32	3,00	96,00
O	P.03.010.030.b	Parziale:	m²	72	3,00	216,00
		Ponteggio o incastellatura realizzato con elementi a telaio sovrapponibili, valutato per metro quadro di superficie asservita Per ogni mese o frazione dopo il 1° Euro zero e ventiotto cent.				
		SICUREZZA generico Come sopra, per i mesi successivi		128	0,28	35,84
		Parziale:	m²	256	3,00	768,00
O	P.03.010.060.a	Schermatura di contenimento dei materiali per ponteggi e castelletti, eseguita con reti in fibra rinforzata, valutata per metro quadro di telo in opera Schermatura di contenimento Euro tre e dodici cent.				
		SICUREZZA generico Per tutti		256	3,12	798,72
		Parziale:	m²	256	3,12	798,72
O	P.03.010.090.a	Piano di lavoro per ponteggi costituito da tavole metalliche prefabbricate, compreso accessori e fermapiede, valutato per metro quadro di superficie effettiva Nolo per il 1° mese o frazione Euro cinque e ottantasette cent.				
		SICUREZZA generico Come sopra		256	5,87	1.502,72
		Parziale:	m²	256	5,87	1.502,72
O	P.03.010.090.b	Piano di lavoro per ponteggi costituito da tavole metalliche prefabbricate, compreso accessori e fermapiede, valutato per metro quadro di superficie effettiva Nolo per ogni mese dopo il 1° Euro zero e trentatre cent.				
		SICUREZZA generico Come sopra, per i mesi successivi		128	0,33	42,24
		Parziale:	m²/30gg	128	0,33	42,24
O	P.03.010.100.a	Sistema scala da cantiere per ponteggi, composto da elementi tubolari con incastro rapido, completo di: rampe, gradini, pianerottoli, femapiede e parapetti. Con				
		A riportare				8.353,92

Seq.	Codice	Descrizione	U.M.	Q.tà	Prezzo €	Importo €
		Riporto				8.353,92
		caratteristiche : larghezza utile di ogni rampa non inferiore a cm 65 , dimensione in proiezione orizzontale non inferiore a 450 cm x 180 cm completa di ancoraggi. Msurato per metro di altezza effettiva Nolo per il 1° mese o frazione Euro diciassette e quarantacinque cent.				
		SICUREZZA generico Per tutti		20	17,45	349,00
		Parziale:	m	20	17,45	349,00
O	P.03.010.100.b	Sistema scala da cantiere per ponteggi, composto da elementi tubolari con incastro rapido, completo di: rampe, gradini, pianerottoli, femapiede e parapetti. Con caratteristiche : larghezza utile di ogni rampa non inferiore a cm 65 , dimensione in proiezione orizzontale non inferiore a 450 cm x 180 cm completa di ancoraggi. Msurato per metro di altezza effettiva Nolo per ogni mese dopo il 1° Euro uno e quarantauno cent.				
		SICUREZZA generico Come sopra, per i mesi successivi		50	1,41	70,50
		Parziale:	m/30gg	50	1,41	70,50
O	R.02.140.030.a	Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta, provenienti da demolizioni, con motocarro di portata fino a 1 m³, o mezzo di uguali caratteristiche, compresi carico, anche a mano, viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica Trasporto a discarica autorizzata controllata con motocarro Euro cinquantatre e ottanta cent.				
		SICUREZZA generico Materiali di risulta		20	53,80	1.076,00
		Parziale:	m³	20	53,80	1.076,00
O	S.01.010.070.a	Recinzione provvisoria modulare a pannelli ciechi in legno e metallo per aree urbane a basso impatto, predisposte ad allestimenti pubblicitari o disegni da arredo urbano, con irrigidimenti e pali di sostegno composti da tubolari metallici zincati di diametro non inferiore a mm 40 controventati, completa con blocchi di cls di base dal peso non inferiore a 50 kg interrati, morsetti di collegamento ed elementi cernierati per modulo porta e terminali Montaggio per nolo con moduli di altezza pari a m 2,00 Euro cinque e cinquantaquattro cent.				
		generico generico AREA ESTERNA		180	5,54	997,20
		Parziale:	m²	180	5,54	997,20
O	S.01.020.020.a	Parapetto laterale di protezione anticaduta costituito da aste metalliche verticali, montate ad interasse non inferiore a cm 180 e altezza utile non inferiore a cm 100; dotate di piastra metallica fissata con tasselli ad espansione nella quantità e dimensione richieste dall'impiego, traverse e elemento fermapiede. Valutata al metro lineare di parapetto Per delimitazioni orizzontali o scale nolo per il 1°				
		A riportare				10.846,62

Seq.	Codice	Descrizione	U.M.	Q.tà	Prezzo €	Importo €
		Riporto				10.846,62
O	S.01.020.020.b	mezzo o frazione Euro quattordici e sette cent.				
		generico generico AUDITORIUM		80	14,07	1.125,60
		generico generico CENTRALE TECNOLOGICA		60	14,07	844,20
		generico generico Parte piana tra B1-B2		32	14,07	450,24
		Parziale:	m	172	14,07	2.420,04
	S.01.020.020.c	Parapetto laterale di protezione anticaduta costituito da aste metalliche verticali, montate ad interasse non inferiore a cm 180 e altezza utile non inferiore a cm 100; dotate di piastra metallica fissata con tasselli ad espansione nella quantità e dimensione richieste dall'impiego, traverse e elemento fermapiede. Valutata al metro lineare di parapetto Per delimitazioni orizzontali o scale nolo per ogni mese dopo il 1° Euro uno e ventinove cent.				
		generico generico Come sopra, per i mesi successivi		172	1,29	221,88
		Parziale:	m/30gg	172	1,29	221,88
		Parapetto laterale di protezione anticaduta costituito da aste metalliche verticali, montate ad interasse non inferiore a cm 180 e altezza utile non inferiore a cm 100; dotate di piastra metallica fissata con tasselli ad espansione nella quantità e dimensione richieste dall'impiego, traverse e elemento fermapiede. Valutata al metro lineare di parapetto Per delimitazioni inclinate fino a 45° nolo per il 1° mese o frazione Euro quindici e sessantadue cent.				
		generico generico Parti spioventi corpi B1-B2		66	15,62	1.030,92
	S.01.020.020.d	generico generico Parti spioventi corpo A1		66	15,62	1.030,92
		generico generico Parti spioventi corpo A2		66	15,62	1.030,92
		Parziale:	m	198	15,62	3.092,76
		Parapetto laterale di protezione anticaduta costituito da aste metalliche verticali, montate ad interasse non inferiore a cm 180 e altezza utile non inferiore a cm 100; dotate di piastra metallica fissata con tasselli ad espansione nella quantità e dimensione richieste dall'impiego, traverse e elemento fermapiede. Valutata al metro lineare di parapetto Per delimitazioni inclinate fino a 45° nolo per ogni mese dopo il 1° Euro uno e sessantaotto cent.				
		generico generico Come sopra, per i mesi successivi		198	1,68	332,64
		Parziale:	m/30gg	198	1,68	332,64
		A riportare				16.913,94

Seq.	Codice	Descrizione	U.M.	Q.tà	Prezzo €	Importo €
		Riporto				16.913,94
0	S.01.020.040.b	Sistema anticaduta a norma UNI EN 360 di tipo retrattile con sistema di aggancio posto sopra l'operatore ed angolo di spostamento laterale < 35° per carico massimo pari a 130 kg, costituito da una avvicinatore protetto e cavo di diametro idoneo , moschettone automatico secondo UNI EN 362, freno di caduta con arresto pari a 50/60cm Lunghezza del cavo pari a 10 m Euro undici e sessantauno cent.				
		generico generico Parti spioventi corpi B1-B2		4	11,61	46,44
		generico generico Parti spioventi corpo A1		4	11,61	46,44
		generico generico Parti spioventi corpo A2		4	11,61	46,44
		Parziale:	cad/30gg	12	11,61	139,32
0	S.01.030.020.h	Estintore a polvere, omologato secondo DM del 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica e sistema di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno Da 6 kg, classe 89BC Euro quattro e ventiquattro cent.				
		generico generico Sicurezza cantiere		1	4,24	4,24
		Parziale:	cad/30gg	1	4,24	4,24
0	S.01.030.040.d	Nolo di estintore ad anidride carbonica CO2, omologato secondo .DM 20/12/82, completo di valvola a pulsante e dispositivo di sicurezza Da 5 kg, classe 89BC Euro sedici e quarantauno cent.				
		generico generico Sicurezza cantiere		1	16,41	16,41
		Parziale:	cad/30gg	1	16,41	16,41
0	S.02.020.040.b	Da minimo cm 100 x 100 con vaso alla turca Euro sessantasei e settantasei cent.				
		generico generico Area esterna di cantiere		1	66,76	66,76
		Parziale:	cad/30gg	1	66,76	66,76
0	S.02.020.090.a	dimensioni 450 x240 cm con altezza pari a 240 cm Euro quattrocentoquarantasette e ottantanove cent.				
		generico generico Area esterna di cantiere		1	447,89	447,89
		Parziale:	cad	1	447,89	447,89
0	S.03.010.010.c	Dispositivi per la prevenzione da cadute, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 475/92 Imbracatura con cintura di posizionamento e attacco dorsale e sternale Euro nove e novantaquattro cent.				
		generico generico Parti spioventi		12	9,94	119,28
		Parziale:	cad/30gg	12	9,94	119,28
		A riportare				17.707,84

Seq.	Codice	Descrizione	U.M.	Q.tà	Prezzo €	Importo €
		Riporto				17.707,84
0	S.03.010.020.a	Dispositivi per la protezione del capo, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 475/92, con fasce antisudore e dispositivi laterali per l'inserimento delle cuffie antirumore e delle visiere In PEHD peso circa 330 g e barbatura in pvc Euro zero e trentanove cent.				
		generico generico Sicurezza cantiere		24	0,39	9,36
		Parziale:	cad/30gg	24	0,39	9,36
0	S.03.010.040.a	Dispositivi per la protezione degli occhi, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 475/92, con stanghette regolabili, lenti in policarbonato antiurto ed antigraffio, ripari laterali e sopraciliari Occhiali avvolgenti, astine regolabili, EN 170-166 classe ottica 1 Euro zero e ottantauno cent.				
		generico generico Sicurezza cantiere		24	0,81	19,44
		Parziale:	cad/30gg	24	0,81	19,44
0	S.03.010.100.e	Dispositivi per la protezione delle mani, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 475/92 Crosta e cotone EN 420-388 Euro uno e quarantacinque cent.				
		generico generico Sicurezza cantiere		48	1,45	69,60
		Parziale:	cad/30gg	48	1,45	69,60
0	S.03.010.110.a	Dispositivi per la protezione dei piedi, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 475/92 Scarpa bassa di sicurezza EN 345 S1P Euro cinque e settantasei cent.				
		generico generico Sicurezza cantiere		48	5,76	276,48
		Parziale:	cad/30gg	48	5,76	276,48
0	S.03.010.140.b	Indumenti per la protezione del corpo, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 475/92 Tuta integrale in cotone con cerniera EN 340 Euro tre e cinquantauno cent.				
		generico generico Sicurezza cantiere		24	3,51	84,24
		Parziale:	cad/30gg	24	3,51	84,24
0	S.03.020.010.c	Armadietto per cantieri fino a 6 addetti Euro due e trentasette cent.				
		generico generico Area cantiere		1	2,37	2,37
		Parziale:		1	2,37	2,37
0	S.04.010.010.b	Cartelli di divieto, conformi al DLgs 493/96, attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare Sfondo bianco 270 x 270 mm visibilità 10 m Euro otto e dodici cent.				
		A riportare				18.169,33

